
UCHWAŁA NR XXXIII/223/18
RADY GMINY BOBOWO

z dnia 6 czerwca 2018 r.

w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie prac związanych 
zmodernizacją źródeł energii cieplnej na terenie Gminy Bobowo w ramach programu „Czyste Powietrze 

Pomorza - Gmina Bobowo (edycja - 2018) w roku budżetowym 2018.

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.), art. 400a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2018 r. poz. 779 ze zm.) Rada Gminy Bobowo uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie prac związanych 
zmodernizacją źródeł energii cieplnej na terenie Gminy Bobowo w ramach konkursu „Czyste Powietrze 
Pomorza (edycja 2018)" w roku budżetowym 2018  określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Łączną kwotę dotacji z budżetu gminy w roku budżetowym określi uchwała budżetowa.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobowo.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Suwalski

Id: 87C35958-A771-47DE-9529-25177CDC19BA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/223/18

Rady Gminy Bobowo

z dnia 6 czerwca 2018 r.

Zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie prac związanych zmodernizacją 
źródeł energii cieplnej na terenie Gminy Bobowo w ramach konkursu „Czyste Powietrze Pomorza - 

Gmina Bobowo (edycja - 2018) w roku budżetowym 2018.

§ 1. Postanowienia ogólne

1. Prawo do dotacji przysługuje:

a) osobom fizycznym w odniesieniu do budynków jednorodzinnych położonych na terenie Gminy Bobowo,

b) wspólnotom mieszkaniowym w odniesieniu do budynków wielorodzinnych położonych na terenie Gminy 
Bobowo;

c) jednostkom samorządu terytorialnego w odniesieniu do budynków wielorodzinnych położonych na terenie 
Gminy Bobowo, które nie są zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej, w tym działalności w zakresie 
rolnictwa i rybołóstwa.

2. Dotacja udzielona jest ze środków pozyskanych przez Gminę Bobowo z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku z uwzględnieniem zasad obowiązujących w programie, 
z którego pozyskano środki.

3. Dotacja udzielana jest jednorazowo na dany budynek.

§ 2. Definicje

Ilekroć w Regulaminie mówi się o:

1) Programie – rozumie się przez to Program realizowany przez Gminę Bobowo w ramach dofinansowania 
zadań ze środków WFOŚiGW w Gdańsku w ramach konkursu „Czyste powietrze Pomorza”;

2) Urzędzie – rozumie się przez to Urząd Gminy Bobowo;

3) Wójcie– rozumie się przez to Wójta Gminy Bobowo;

4) Funduszu – rozumie się przez to Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku;

5) Inwestorze – rozumie się przez to właściciela, współwłaścicieli, użytkownika wieczystego, najemcę 
budynku mieszkalnego lub inny podmiot władający nieruchomością zlokalizowaną na terenie Gminy 
Bobowo ubiegającego się o uzyskanie dotacji;

6) Przedsiębiorcy – rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną i jednostkę organizacyjną niebędącą 
osobą prawną, której odrębna ustawa przyznaje zdolność prawną – wykonującą  działalność gospodarczą. 
Za przedsiębiorców uznaje się także wspólników spółki cywilnej w zakresie wykonywanej przez nich 
działalności gospodarczej;

7) Dostawcy – rozumie się przez to producenta/pośrednika, od którego Inwestor może dokonać zakupu 
nowego źródła ciepła;

8) Wykonawcy – rozumie się przez to przedsiębiorcę wykonującego prace związane z montażem instalacji 
nowego źródła ciepła u inwestora;

9) Starym źródle ciepła – rozumie się przez to kotły opalane węglem lub koksem;

10) Nowym źródle ciepła – rozumie się przez to źródło ciepła spełniające kryteria określone w Programie tj. 
–  kocioł gazowy, kocioł na olej opałowy, kocioł na biomasę; pompy ciepła;

11) Umowie – rozumie się przez to dwustronną umowę zawartą pomiędzy Inwestorem a Gminą Bobowo 
w reprezentowaną przez Wójta Gminy Bobowo, określającą warunki związane z realizacją Programu.

§ 3. Cele Programu

Id: 87C35958-A771-47DE-9529-25177CDC19BA. Podpisany Strona 1



Celem Programu jest zmniejszenie ilości zanieczyszczeń emitowanych do powietrza z procesów spalania 
paliw stałych w budynkach stanowiących własność Inwestora.

§ 4. Forma i wysokość dofinansowania danego wariantu modernizacji źródła ciepła

1. Kwota dotacji ze środków Gminy na realizację zadania związanego z modernizacją systemu grzewczego 
wynosić będzie 8 % kosztów kwalifikowanych poniesionych przez Inwestora na ten cel, jednak w zależności 
od przyjętego rozwiązania , tj. od rodzaju paliwa zastosowanego w miejsce węgla lub koksu, lecz nie więcej 
niż:

1) w przypadku kotła opalanego gazem, olejem opałowym lub na biomasę:

a) 1600,00 zł na jedno źródło ciepła zasilające pojedynczego odbiorcę,

b) 3750,00 zł w przypadku kotłowni zasilającej budynek wielorodzinny,

2) w przypadku pompy ciepła – 3000,00 zł na jedno źródło ciepła,

3) w przypadku elektrycznych urządzeń grzewczych na potrzeby ogrzewania budynków

- 300,00 zł na jedno elektryczne urządzeń grzewczych wraz z instalacją.

2. Kwota dotacji ze środków Funduszu na realizację zadania związanego z modernizacją systemu 
grzewczego może wynosić nie więcej niż 30 % kosztów kwalifikowanych poniesionych przez Inwestora na ten 
cel, jednak w zależności od przyjętego rozwiązania , tj. od rodzaju paliwa zastosowanego w miejsce węgla lub 
koksu, lecz nie więcej niż:

1) w przypadku kotła opalanego gazem, olejem opałowym lub na biomasę:

a) 5000,00 zł na jedno źródło ciepła zasilające pojedynczego odbiorcę,

b) 12500,00 zł w przypadku kotłowni zasilającej budynek wielorodzinny,

2) w przypadku pompy ciepła – 10000,00 zł na jedno źródło ciepła,

3) w przypadku elektrycznych urządzeń grzewczych na potrzeby ogrzewania budynków

- 1000,00 zł na jedno elektryczne urządzeń grzewczych wraz z instalacją.

3. Pozostałą część kosztów do 100% przedsięwzięcia ponosi Inwestor.

4. Zwiększenie kosztu całkowitego  lub kosztu kwalifikowanego  poszczególnych zadań objętych 
wnioskiem o udzielenie dotacji celowej na modernizację żródła energii cieplnej w ramach konkursu „Czyste 
powietrze Pomorza - Gmina Bobowo edycja -2018”, nie stanowi podstaw do zwiększenia kwoty udzielonej 
dotacji zarówno ze środków Gminy, jak i Funduszu.

5. W przypadku, gdy koszty kwalifikowane danego zadania ulegną zmniejszeniu powodując 
nieosiągnięcnie limitów dofinansowania w odniesieniu do kosztów kwalifikowanych poniesionych przez 
Inwestora, o których mowa w ust. 1 i 2 powyżej, kwota dofinansowania przysługująca danemu Inwestorowi 
zostanie odpowiednio obniżona.

5. Ostateczna kwota dofinansowania jest zależna od poziomu dofinansowania uzyskanego przez Gminę 
w ramach konkursu "Czyste powietrze Pomorza" (edycja 2018) ogłoszonego przez Fundusz.

6. W przypadku odmowy udzielenia dotacji przez Fundusz dotacje będą udzielane ze środków budżetu 
Gminy w wysokości określonej w ust. 1, z uwzględnieniem wysokości środków zabezpieczonych na ten cel 
w budżecie Gminy.

7. Dofinansowaniem objęte zostaną udokumentowane wydatki kwalifikowane poniesione przez Inwestora 
po terminie ogłoszenia przez Fundusz wyników konkursu „Czyste Powietrze Pomorza" (edycja 2018), tj. po 
wpływie pisemnego potwierdzenia o przyznaniu dotacji ze środków Funduszu do Urzędu Gminy Bobowo 
i zawarciu Umowy.

8. Inwestor dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność doboru nowego źródła ciepła 
oraz wyboru dostawcy i wykonawcy instalacji.

§ 5. Warunki uczestnictwa Inwestora w programie, kryteria wyboru i zasady dofinansowania zadań 
oraz rozliczenia dofinansowania.

Id: 87C35958-A771-47DE-9529-25177CDC19BA. Podpisany Strona 2



1. Przyznawanie dotacji odbywa się na podstawie wniosków wg wzoru stanowiącego załącznik do 
niniejszego reulaminu, złożonych przez zainteresowanych w ramach naboru wniosków o dofinansowanie zadań 
z zakresu modernizacji systemów grzewczych na terenie Gminy Bobowo przy udziale funduszy uzyskanych 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w ramach konkursu 
„Czyste Powietrze Pomorza” (edycja 2018).

2. Nabór wniosków ogłasza Wójt Gminy Bobowo.

3. Ogłoszenie o naborze wniosków umieszcza się na stronie internetowej Urzędu Gminy Bobowo oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej.

4. Ogłoszenie o naborze wniosków zawiera obowiązujący termin naboru wniosków, wzór wniosku wraz 
z wymaganymi załącznikami.

5. Do wniosku muszą być załączone następujące dokumenty:

a) kopię aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do budynku lub lokalu mieszkalnego, w którym 
usytuowane jest modernizowane źródło ogrzewania (akt notarialny, w przypadku najemców – umowa najmu 
oraz pisemna zgoda właściciela/włascicieli nieruchomości na realizację zadania, dodatkowo w przypadku 
najemców – umowa o remont, jeśli taka była zawarta przed umową o najem; w przypadku wspólnot 
mieszkaniowych – uchwała o składzie zarządu/pełnomocnictwo oraz uchwała udzielająca zgodę na 
przeprowadzenie prac związanych z wymianą źródła ogrzewania, odpis z księgi wieczystej);

b) dokumentację fotograficzną obiektu, obrazująca jego stan przed rozpoczęciem prac, umożliwiająca 
porównanie z dokumentacją powykonawczą - conajmniej 3 zdjęcia,

c) dokument potwierdzający planowane koszty kwalifikowane, związane z inwestycją tj kosztorys lub faktura 
proforma.

6. Za  termin złożenia wniosku uznaje się datę wpływu wniosku do Urzędu.

7. Wniosek należy złożyć w formie pisemnej wraz z wymaganymi załącznikami w Urzędzie Gminy 
Bobowo, ul. Gdańska 12 w terminie okreslonym w ogłoszeniu o naborze wniosków.

8. Dopuszcza się uzupełnienie wniosków w ciągu 7 dni od wezwania.

9. Wniosek złożony po obowiązującym terminie składania wniosków lub który nie został uzupełniony 
w terminie, pozostaje bez rozpatrzenia.

10. Gmina zastrzega sobie prawo do unieważnienia konkursu z przyczyn od niej niezależnych, poprzez 
ogłoszenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej komunikatu o unieważnieniu.

11. Koszty kwalifikowane zadania stanowią wydatki poniesione na:

1) dokumentację i nadzór techniczny,

2) demontaż istniejącego źródła ciepła,

3) zakup fabrycznie nowych źródeł ciepła wraz z oprzyrządowaniem,

4) wykonanie instalacji wewnętrznej c.o. i c.w.u.

5) wykonanie instalacji elektrycznej związanej z montażem ogrzewania elektrycznego.

12. Do kosztów kwalifikowanych zadania nie zalicza się robót wykonanych siłami własnymi odbiorcy 
ostatecznego.

13. Warunkiem niezbędnym dla uzyskania dotacji jest:

1) likwidacja kotłów opalanych węglem lub koksem i zastąpienie ich:

a) kotłami opalanymi gazem lub olejem opałowym,

b) kotłami opalanymi biomasą,

c) źródłami ciepła wykorzystującymi odnawiane źródła energii - pompy ciepła,

2) ograniczenia zużycia opału w kotłach zasilanych węglem lub koksem poprzez instalację pompy ciepła 
zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym wymogami ochrony środowiska.

14. Do obowiązków Inwestora należy zgłoszenie lub uzyskanie pozwolenia na budowę lub inne 
uzgodnienia, o ile jest to wymagane.

Id: 87C35958-A771-47DE-9529-25177CDC19BA. Podpisany Strona 3



15. 1) O sposobie rozpatrzenia wniosku Inwestor zostanie poinformowany na piśmie w terminie 14 dni od 
dnia opublikowania wyników rozstrzygnięcia konkursu przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej na stronie internetowej Funduszu.

2) Inwestor którego wniosek został zakwalifikowany do uzyskania dofinansowania zobowiązany będzie do 
zawarcia Umowy w której określone zostaną warunki, termin realizacji zadania oraz obowiązki stron.

3) Po zawarciu Umowy Inwestor może przystąpić do realizacji zadania w oparciu o zasady określone 
w niniejszym dokumencie.

4) Niezawarcie umowy o dofinansowanie w terminie 14 dni od odebrania pisemnej informacji o której mowa 
w pkt. 1 oznacza rezygnację z otrzymania dotacji z przyczyn leżących po stronie Inwestora.

16. Po zrealizowaniu zadania Inwestor złoży w terminie nie później niż do 20.11.2018 r. następujące 
dokumenty:

1) pisemne powiadomienie o zakończeniu prac związanych z likwidacją kotła opalanego węglem lub koksem 
oraz informację, że prace montażowe gwarantują prawidłową prace pieca, a jego parametry techniczne są 
właściwie dobrane do powierzchni ogrzewanej,

2) protokół odbioru instalacji grzewczej (o ile przepisy tego wymagają) lub kopię protokołu odbioru instalacji 
elektrycznej na potrzeby instalacji elektrycznego źródła ciepła na potrzeby ogrzewania budynków (o ile 
przepisy tego wymagają);

3) potwierdzenie uzgodnienia prac geologicznych w celu wykorzystania ciepła ziemi z właściwym organem 
administracji publicznej (w przypadku źródła ciepła wykorzystującego ciepło ziemi, o ile przepisy tego 
wymagają),

4) opłacone oryginały rachunków lub faktur VAT świadczących o poniesionych kosztach,

5) dokumentacja fotograficzna stanu po realizacji zadania, co najmniej 3 zdjęcia w wersji elektronicznej 
i papierowej obrazujące nowe źródło ciepła, jego usytuowanie w kotłowni oraz tabliczkę znamieniową,

6) oświadczenie o złomowaniu pieca węglowego, umowę przeniesienia jego własności na inny podmiot albo 
oświadczenie o rozbiórce pieca kaflowego,

7) w uzasadnionych przypadkach wymagane będą także inne dokumenty, konieczne do ustalenia stanu 
faktycznego, takie jak np. opinia kominiarska, umowa z dostawcą medium grzewczego itp.),

8) certyfikat poświadczający klasę wymienionego kotła

9) kopie dokumentów wymienionych w pkt 2,3,4,7,8 potwierdzone za zgodność z oryginałem przez 
przyjmującego wniosek pozostają w aktach Urzędu..

17. Wypłata kwoty dofinansowania dokonana będzie na wskazany rachunek bankowy Inwestora po 
realizacji inwestycji i przedstawieniu dokumentów, o których mowa w ust. 16 pkt 1 -8.

18. Inwestor zobowiązuje się do wykonania wszystkich prac zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 
2004 r. Prawo budowlane i Polskimi Normami.

19. Inwestor zapłaci za inwestycję, a następnie Gmina przekaże dotacje Inwestorowi, po otrzymaniu faktur 
i innych wymaganych dokumentów  oraz uzyskaniu środków finansowych z WFOŚiGW.

20. Wydatkowanie dotacji podlega przepisom ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych oraz ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej.

21. Inwestorzy, którzy nie są zobowiązani do stosowania procedury Prawo zamówień publicznych 
dokonują wyboru dostawców lub wykonawców w drodze rozpoznania cenowego.

22. Dotacja nie pokrywa kosztów likwidacji starego źródła ciepła.

23. Dotacja udzielana jest jednorazowo, na podstawie umowy i stanowi refundację części kosztów 
poniesionych w związku z realizacją przedsięwzięcia potwierdzonych fakturą.

§ 6. Pomoc publiczna

Id: 87C35958-A771-47DE-9529-25177CDC19BA. Podpisany Strona 4



1. W przypadku ubiegania się o przedmiotową dotację w odniesieniu do nieruchomości na której  
prowadzona jest działalność gospodarcza lub zarejestrowana jest jej siedziba udzielone dofinansowanie będzie 
stanowić pomoc de minimis w rozumieniu ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2016 r., poz. 1808 ze zm.) oraz rozporządzenia Komisji Europejskiej 
(UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 352 z 24.12.2013 r.).

2. Pomoc przedsiębiorstwom sektora produkcji rolnej udzielana będzie zgodnie z Rozporządzeniem 
Komisji Europejskiej (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 
352 z 24.12.2013 r.).

3. Pomoc przedsiębiorstwom sektora rybołówstwa udzielana będzie zgodnie z Rozporządzeniem Komisji 
Europejskiej (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 w sprawie stosowania art. 107 i 108 traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE 
L 190 z 28.06.2014 r.).

4. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
przedstawia wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go 
latach podatkowych albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie wraz z informacjami określonymi:

1) w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 
przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 ze zm.),

2) w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 
podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810).

5. Udzielanie dotacji stanowiącej pomoc de minimis dokonywane będzie do dnia obowiązywania 
rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis ((Dz. U. UE L 
352 z 24.12.2013 r.) oraz rozporządzeń Komisji Europejskiej (UE) Nr 1408/2013 i Nr 717/2014 zgodnie, 
z którymi udzielanie dotacji będzie stanowić pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie.

§ 7. 1. Wnioskodawca wnioskując o dofinansowanie w formie dotacji na modernizację źródeł energii 
cieplnej, w ramach niniejszego konkursu, zobowiązuje się nie korzystać z innych źródeł dofinansowania ze 
środków publicznych dla tego samego wydatku.

2. Rozstrzygnięcie o przyznaniu dotacji Inwestorowi nie jest decyzją administracyjną, w rozumieniu 
przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego i nie przysługuje na nie odwołanie. Podmiotom 
ubiegającym się o dofinansowanie, których wniosek nie został uwzględniony, nie przysługuje z tego tytułu 
roszczenie.

3. Sprawozdanie z wykorzystaniem dotacji z podaniem podmiotów, którym dotacja została przyznana 
podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń oraz na stronie Gminy 
www.bip.ugbobowo.nv.pl 

 

Załącznik 

Bobowo, dnia ……………..........

Wójt Gminy Bobowo

WNIOSEK – KONKURS „CZYSTE POWIETRZE POMORZA” (edycja 2018)
WYPEŁNIC DRUKOWANYMI LITERAMI

I. NAZWA ZADANIA

Proszę o dofinansowanie modernizacji źródła energii cieplnej, poprzez likwidację kotłów opalanych 
węglem/koksem* i zastąpienie ich kotłami opalanymi gazem/olejem opałowym*, źródłami ciepła 
wykorzystującymi odnawialne źródła energii: pompy ciepła/kotły opalane biomasą*, podłączeniem do 
sieci ciepłowniczej*, w budynku jednorodzinnym (stanowiącym własność osób fizycznych) / 
wielorodzinnym (w którym funkcjonują wspólnoty mieszkaniowe) / wielorodzinnym (stanowiącym 

Id: 87C35958-A771-47DE-9529-25177CDC19BA. Podpisany Strona 5



własność Gminy)*, zlokalizowanym w miejscowości …………..................  ul………….........…........ nr 
…………. Gmina Bobowo.

II. WNIOSKODAWCA

1. Imię: ...............................................................................................................................

2. Nazwisko: .......................................................................................................................

3. Adres zamieszkania: ......................................................................................................

.........................................................................................................................................

4. PESEL: ..........................................................................................................................

5. Seria i numer Dowodu Osobistego, data wydania, organ wydający: .............................

.........................................................................................................................................

6. Telefon do kontaktu: ......................................................

7. Adres e-mail: ..................................................................................................................

III. CHARAKTERYSTYKA INWESTYCJI

Opis zadania: ………………………….............……………………………………..........................

……………………………………............……………………………....…………………….............…
………………………………...…………………………………………………………...................………
…....…………………….............…………………………..…….………………………..…....

(adres nieruchomości, której dotacja dotyczy; charakter prac)

Data rozpoczęcia zadania:  ….…...............................................................................................

Data planowanego zakończenia zadania: .................................................................................

Koszty kwalifikowane brutto: .................................................................................................. zł.

IV. DANE DO PRZELEWU DOTACJI

1. Właściciel Konta Bankowego: ........................................................................................

2. Nazwa Banku, do którego ma być przekazane dofinansowanie: ...................................

Nr konta: .........................................................................................................................

V. PLANOWANY ZBIORCZY EFEKT EKOLOGICZNY

Przed modernizacją Po modernizacji

rodzaj węgiel koks gaz 
ziemny

olej 
opałowy

energia 

elektryczna)
pompa 
ciepła

biomasa
(kotły na 
paliwo 
stałe    

5 klasy)Paliwo 

roczne zużycie  
[Mg, Nm3, GJ] 

1)
x X

Moc nominalna (kW)

Ilość źródeł ciepła 
ogółem

1) wartość w GJ dla podłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej, w Nm3 dla gazu ziemnego, w Mg dla 
pozostałych przypadków
2) wypełniać w przypadku podłączenia do kotłowni o mocy powyżej 50MW

VI. OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY 

1) Oświadczam, że jestem właścicielem/współwłaścicielem* w/w budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego/wielorodzinnego.

Id: 87C35958-A771-47DE-9529-25177CDC19BA. Podpisany Strona 6



2) Wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin w moim budynku przez przedstawicieli Gminy Bobowo na 
każdym etapie realizacji wniosku.

3) Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb Urzędu Gminy Bobowo

4) Oświadczam, że wyrażam zgodę na bezpłatne wykorzystanie zdjęć przedstawiających piec węglowy, nowy 
piec gazowy/olejowy, węzeł cieplny/piec na biomasę, pompę ciepła, w celach promocyjnych.

5) Oświadczam, że w/w prace budowlane zostaną wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (w 
oparciu o zgłoszenie wykonywania robót lub pozwolenie na budowę).

6) Oświadczam, że w przypadku ubiegania się o dofinansowanie na kocioł opalany biomasą, będzie on 
spełniał wymagania opisane w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017 r. 
w sprawie wymagań dla kotłów na paliwo stałe (5 klasy).

…………………………………………………

(imię i nazwisko wnioskodawcy)

* niepotrzebne skreślić

Do wniosku dołączam:

1. Kopię aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do budynku lub lokalu mieszkalnego, 
w którym usytuowane jest modernizowane źródło ogrzewania (akt notarialny, odpis z księgi wieczystej)**;

2. Dokumentację fotograficzną stanu istniejącego.

** W przypadku współwłaścicieli budynku lub lokalu mieszkalnego należy załączyć pisemną zgodę 
współwłaścicieli na realizację inwestycji.

Id: 87C35958-A771-47DE-9529-25177CDC19BA. Podpisany Strona 7




